
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

14 июня 2024 
№ 226 

Заключение о результатах общественных обсуждений 
«13» июня 2024 г. 
(дата оформления заключения)  
Общественные обсуждения по проекту решения 

Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской 
области «О внесении изменений в генеральный план городского 
округа города Котовска Тамбовской области, утвержденный 
решением Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 25.12.2014 № 885 «Об утверждении 
генерального плана городского округа города Котовска Тамбовской 
области» проводились с 24.05.2024 до 14.06.2024. 
информация о проекте, рассмотренном на общественных 
обсуждениях  

В общественных обсуждениях приняло участие 
_____4_____ человека.  

По результатам общественных обсуждений составлен 
протокол общественных обсуждений от 13.06.2024, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений было 
подано ___0____ замечаний и предложений от участников 
общественных обсуждений.  

Единый список внесенных предложений и замечаний участников 
общественных обсуждений 

№ 
п/п 

Содержание 
предложения 
(замечания) 
участников 

общественных 
обсуждений 

Аргументированные 
рекомендации организатора о 

целесообразности или 
нецелесообразности учета 

внесенных участниками 
общественных обсуждений 
предложений и замечаний 

Примечание 

1 Предложения и замечаний граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения 

1.1    
2 Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений 
2.1    

Выводы по результатам общественных обсуждений: В 
связи с отсутствием предложений и замечаний по проекту решения 
Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской 
области «О внесении изменений в генеральный план городского 
округа города Котовска Тамбовской области, утвержденный 
решением Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 25.12.2014 № 885 «Об утверждении 
генерального плана городского округа города Котовска Тамбовской 
области», рекомендовать его к утверждению в варианте, 
предложенном на общественные обсуждения. 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Котовска 
Тамбовской области                       __________         Л.В. Хлусова  
            (должность)                                    (подпись)           (инициалы, фамилия) 
 

Заключение о результатах общественных обсуждений 
«13» июня 2024 г. 
 (дата оформления заключения)  
Общественные обсуждения по проекту решения 

Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской 
области «О внесении изменений в правила землепользования и 
застройки городского округа города Котовска Тамбовской области, 
утвержденные решением Котовского городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 28.05.2015 № 965 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки городского 
округа города Котовска Тамбовской области» проводились с 
24.05.2024 до 14.06.2024. 

информация о проекте, рассмотренном на общественных 
обсуждениях  

В общественных обсуждениях приняло участие 
_____4_____ человека. 

По результатам общественных обсуждений составлен 
протокол общественных обсуждений от 13.06.2024, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений было 
подано ___0____ замечаний и предложений от участников 
общественных обсуждений. 

Единый список внесенных предложений и замечаний участников 
общественных обсуждений 

№ 
п/п 

Содержание 
предложения 
(замечания) 
участников 

общественных 
обсуждений 

Аргументированные 
рекомендации организатора о 

целесообразности или 
нецелесообразности учета 

внесенных участниками 
общественных обсуждений 
предложений и замечаний 

Примечание 

1 Предложения и замечаний граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения 

1.1    
2 Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений 
2.1    

Выводы по результатам общественных обсуждений: В 
связи с отсутствием предложений и замечаний по проекту решения 
Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской 
области «О внесении изменений в правила землепользования и 
застройки городского округа города Котовска Тамбовской области, 
утвержденные решением Котовского городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 28.05.2015 № 965 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки городского 
округа города Котовска Тамбовской области», рекомендовать его к 
утверждению в варианте, предложенном на общественные 
обсуждения. 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Котовска 
Тамбовской области                       __________         Л.В. Хлусова  
            (должность)                                    (подпись)           (инициалы, фамилия) 
 

Заключение о результатах общественных обсуждений 
«13» июня 2024 г. 
(дата оформления заключения)  
Общественные обсуждения по проекту межевания 

территории в целях образования земельного участка в районе ул. 
Посконкина, 28А/2 города Котовска Тамбовской области с видом 
разрешенного использования «магазины» проводились с 24.05.2024 
до 14.06.2024. 
информация о проекте, рассмотренном на общественных 
обсуждениях  

В общественных обсуждениях приняло участие 
_____4_____ человека.  

По результатам общественных обсуждений составлен 
протокол общественных обсуждений от 13.06.2024, на основании 
которого подготовлено заключение о результатах общественных 
обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений было 
подано ___0____ замечаний и предложений от участников 
общественных обсуждений.  

Единый список внесенных предложений и замечаний участников 
общественных обсуждений 

 

https://prokotovsk.ru/


2 
 

№ 
п/п 

Содержание 
предложения 
(замечания) 
участников 

общественных 
обсуждений 

Аргументированные 
рекомендации организатора о 

целесообразности или 
нецелесообразности учета 

внесенных участниками 
общественных обсуждений 
предложений и замечаний 

Примечание 

1 Предложения и замечаний граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения 

1.1    
1.2    
2 Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений 
2.1    
2.2    

Выводы по результатам общественных обсуждений: В 
связи с отсутствием предложений и замечаний по проекту 
межевания территории в целях образования земельного участка в 
районе ул. Посконкина, 28А/2 города Котовска Тамбовской области 
с видом разрешенного использования «магазины», рекомендовать 
его к утверждению в варианте, предложенном на общественные 
обсуждения.____________________________________________ 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Котовска 
Тамбовской области                       __________         Л.В. Хлусова  
            (должность)                                    (подпись)           (инициалы, фамилия) 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.06.2024                            г. Котовск                                    № 498 

 
О внесении изменений в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской 
области, утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381–
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Законом Тамбовской 
области от 06.04.2023 № 273-З «Об отдельных вопросах 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Тамбовской области», пунктом 8 приказа управления по развитию 
промышленности и торговли Тамбовской области от 26.04.2017 № 
85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Тамбовской области», статьей 44 Устава города Котовска 
Тамбовской области, на основании заявлений Кулагиной Марины 
Николаевны, Миломаева Александра Сергеевича, Открытого 
акционерного общества «Агро», Цепковой Наталии Валерьевны 
администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской области, 
утвержденную постановлением администрации города Котовска 
Тамбовской области от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
города Котовска Тамбовской области», следующие изменения: 

исключить из схемы строки: 

46
 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая
, 

46
/3

 

+ 31
 

по
ст

оя
нн

о 

пр
од

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Ку
ла

ги
на

 
М

ар
ин

а 
Н

ик
ол

ае
вн

а 

56
 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

ул
. К

ир
ов

а,
 1

1/
1 

+ 

29
,7

 

по
ст

оя
нн

о 

пр
ом

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

М
ил

ом
ае

в 
Ал

ек
са

нд
р 

С
ер

ге
ев

ич
 

13
1 

ки
ос

к 

ул
. П

ос
ко

нк
и

на
, 

 2
8Г

 

+ 16
 

c 
29

.0
8.

20
23

 
по

 2
9.

08
.2

02
6 

пр
од

то
ва

ры
 

О
тк

ры
то

е 
ак

ци
он

ер
но

е 
об

щ
ес

тв
о 

"А
гр

о"
 

18
9 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

ул
. Н

ар
од

на
я,

 4
9/

1 + 33
 

с 
21

.0
8.

20
23

 п
о 

21
.0

8.
20

26
 

пу
нк

т 
пр

иё
м

а 
ст

ек
ло

та
ры

 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

Ц
еп

ко
ва

 Н
ат

ал
ия

 
Ва

ле
рь

ев
на

 

дополнить схему следующими строками: 
246 торговый 

павильон 
ул. Октябрьская,46/3 + 31 - - - 

247 торговый 
павильон 

ул. Кирова, 11/1 + 29,7 - - - 

248 киоск ул. Посконкина, 
 28Г 

+ 16 - - - 

249 торговый 
павильон 

ул. Народная, 49/1 + 33 - - - 

дополнить схему строками следующего содержания: 
250 торговый 

павильон 
ул. Южная, в 
р-не жилого 
дома № 2 

+ 52 - - Компенсационное 
место 

251 торговый 
павильон 

ул. Колхозная, в 
р-не жилого 
дома № 12 

+ 52 - - Компенсационное 
место 

слова «Общее количество мест размещения 
нестационарных торговых объектов – 132.» заменить словами 
«Общее количество мест размещения нестационарных торговых 
объектов – 134.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте   
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава города Котовска  
Тамбовской области                                    А.М. Плахотников 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
14.06.2024   14.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

